6

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по осуществлению закупок АО «СКППК»
Ростов-на-Дону

ул. Депутатская, д.3

«20» марта 2019 г.                                                                             № 3/ОКТ-СКППК/19
	Присутствовали:

	Председатель комиссии

	Заместитель председателя
комиссии:

	Члены комиссии:

Кворум имеется
Повестка дня
1. О подведении итогов открытого конкурса в электронной форме, участниками которого вправе быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства:

1.1. Открытый конкурс, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства №SBR003-190127760500007 на право заключения договора оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту оргтехники.
1.1.1. Согласиться с выводами и предложениями, изложенными в приложении №1 к настоящему протоколу, о допуске/отклонении заявок участников, результатах оценки второй части заявок.

Количество поданных/отклоненных заявок участников и основания их отклонения, результаты оценки заявок с указанием решения о присвоении каждой заявке значения, осуществленной по итогам рассмотрения первой и второй части заявок участников, указаны в протоколе рассмотрения первых частей заявок и приложении № 1 к настоящему протоколу.

1.1.2. Признать победителем открытом конкурсе, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства №SBR003-190127760500007 на право заключения договора оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту оргтехники участника, допущенного к участию в открытом конкурсе, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства №SBR003-190127760500007, получившего наибольшее количество баллов по итогам оценки и ранжирования заявок, приведенным в приложении № 2 к настоящему протоколу.
«Решение принято единогласно»
Подписи:
	Присутствовали:

	Председатель комиссии

	Заместитель председателя

комиссии:

	Члены комиссии:

21.03.2019
         Приложение № 1 к протоколу

заседания комиссии
по осуществлению закупок
от «20»марта 2019 г.
№3/ОКЭ - СКППК/19
Результаты рассмотрения второй части заявок, поступивших для участия в открытом конкурсе в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства

1.1. По конкурсу в электронной форме, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства № SBR003-190127760500007 на право заключения договора оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту оргтехники.
Начальная (максимальная) цена договора:

- 1 216 691,67 (один миллион двести шестнадцать тысяч шестьсот девяносто один) рубль 67 копеек без учета НДС.

- 1 460 030,40 (один миллион четыреста шестьдесят тысяч тридцать) рублей 40 копеек с учетом НДС.

Объем закупаемых товаров, определен в соответствии с приложением № 2 к документации о закупке.

Срок исполнения договора: вступает в силу с момента его подписания и действует по 31 декабря 2020 г

Для участия в закупке поданы заявки:

	Регистрационный номер/номер заявки участника

№ 1002
	Регистрационный номер/номер заявки участника

№ 279
	Регистрационный номер/номер заявки участника

№ 4910

	Дата и время подачи
	14.03.2019 14:07:18
	14.03.2019 20:10:11

	14.03.2019 22:46:30

	Всего поступило 3(три) заявки от участников

1.2. Результаты рассмотрения и оценки первых частей заявок по каждому лоту, включая количество отклоненных заявок, основания их отклонения, результаты оценки заявок с указанием решения о присвоении каждой заявке значения, осуществленной по итогам рассмотрения первой части заявок участников, указаны в протоколе рассмотрения первых частей заявок, размещенном в установленном порядке.

2. По итогам рассмотрения экспертной группой вторых частей заявок поступивших для участия в конкурс в электронной форме, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства № SBR003-190127760500007 на соответствие участников обязательным требованиям, а также наличие и соответствие представленных в составе заявок документов требованиям документации о закупке (за исключением квалификационных требований) установлено, что:

2.1. Соответствуют обязательным требованиям документации о закупке, представили документы, предусмотренные пунктами 3.19.9 документации о закупке следующие участники, заявки которых переданы на рассмотрение экспертной группе: 1002, 279, 4910.

Всего по итогам рассмотрения вторых частей заявок отклонено: 0 (нуль) заявок.

Оценка заявок участников осуществляется на основании документов, представленных в составе второй части заявки, по следующим критериям: опыт участника.
Каждой заявке по каждому оцениваемому критерию присваивается балльная оценка.

По итогам оценки вторых частей заявок участникам присвоены следующие балльные оценки:
	Наименование оцениваемого критерия/

подкритерия
	Максимальный балл
	Регистрационный номер/номер заявки участника № № 1002
	Регистрационный номер/номер заявки участника № №279
	Регистрационный номер/номер заявки участника № №4910

	значение
	расчет
	количество баллов
	значение
	расчет
	количество баллов
	значение
	расчет
	количество баллов

т.к. стоимость оказанных услуг больше начальной (максимальной) цены договора (без учета

т.к. стоимость оказанных услуг больше начальной (максимальной) цены договора (без учета

т.к. стоимость оказанных услуг больше начальной (максимальной) цены договора (без учета

	НДС), участнику присваивается 10 баллов
	10

	Срок (период) оказания услуг
	10
	Срок заправки/восстановления картриджей 6 часов, ремонта оборудования 72 часов с момента получения заявки.
	3/6*10
	5
	Срок заправки/восстановления картриджей 6 часов, ремонта оборудования 72 часов с момента получения заявки
	3/6*10
	5
	Срок заправки/восстановления картриджей 3 часов, ремонта оборудования 24 часов с момента получения заявки
	3/3*10
	10

	Наличие фактов неисполнения, ненадлежащего исполнения обязательств перед заказчиком и/или третьими лицами
	-5
	-
	по данным ФССП сайта fssprus.ru  наличия факта было не обнаружено
	0
	-
	по данным ФССП сайта fssprus.ru  наличия факта было не обнаружено
	0
	-
	по данным ФССП сайта fssprus.ru наличия факта было не обнаружено
	0

По итогам оценки первых и вторых частей заявок участников заявкам присвоены следующие балльные оценки:
	Наименование критерия/подкритерия
	Регистрационный номер/номер заявки участника №1002
	Регистрационный номер/номер заявки участника №279
	Регистрационный номер/номер заявки участника №4910

	Опыт участника
	10
	10
	10

	Срок (период) оказания услуг
	5
	5
	10

	Итого баллов по неценовым критериям оценки (с учетом результатов оценки заявок на основании документов, представленных в составе первых частей заявки):
	15
	15
	20

Подписи

	Присутствовали:

	Председатель комиссии

	Заместитель председателя

комиссии:

	Члены комиссии:

21.03.2019
Приложение № 2 к протоколу заседания комиссии
по осуществлению закупок от «29»декабря 2018 г.
№3/ ОКЭ - СКППК/18

Результаты оценки заявок, поступивших для участия в закупке
(для проведения конкурсов, запросов предложений)
	Регистрационный номер/номер заявки участника
	Цена, предложенная участником без учета НДС
	Сведения о применении условия о приоритете
	Количество баллов, присвоенное заявке по критерию «Цена договора»
	Количество баллов, присвоенное заявке по неценовым критериям

	Итоговое количество баллов, присвоенное заявке по итогам оценки
	Порядковый номер заявки по итогам оценки

	Регистрационный номер/номер заявки участника, №1002
	1 094 777,20
	нет
	67
	15
	82
	3 (третье место)

	Регистрационный номер/номер заявки участника

№279, Общество с ограниченной ответственностью «ГРОМ КАРТРИДЖ» ИНН/КПП 3604018486/360401001
	806 280,83
	нет

	80
	15
	95
	1 (победитель)

	Регистрационный номер/номер заявки участника, №4910
	1 064 243,00
	нет
	69
	20
	89
	2 (второе место)

Подписи
	Присутствовали:

	Председатель комиссии

	Заместитель председателя

комиссии:

	Члены комиссии:

21.03.2019